Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

REVOGAÇÃO - PREGÃO: PE-008/2022/2022 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERViÇOS ESPECIALlZADOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGíSTICA E EXECUÇÃO DE
EVENTOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSIST~NCIA SOCIAL E SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E
JUVENTUDE DO MUNiCípIO DE IRACEMA - DATA DA ABERTURA: 24 DE MAIO DE 2022 - HORÁRIO
DA ABERTURA: 09:00 - LOCAL: BOLSA DE LlCIT AÇÓES E LEILÓES- BLL, DISPONIVEL EM:
HTTPS:/IBLL.ORG.BRI

Data da publicação doCa)revogação: 20/05/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - REVOGAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) revogação do(a) PREGÃO -
PE-008/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:/Iiracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=475.

Iracema/Ce, 20 de Maio de 2022.

Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Iracema 1!1 ~
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br ~~~...-::

Link direto I~~~~
https:lliracema.ce.QOv.br/licitacaolista.PhP?id=4751!1 ~~~~

aLicltacão Página(s) 1 de 1

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°106 IFORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Município de Chorozinho, torna público o extrato resumido do Contrato n° 001.2021.11.25.074-CP-
SPDU, proveniente da Licitação na modalidade Concorrência Pública n° 2021.II.25.074-CP-SPDU cujo objeto Contratação de Empresa Especializada para
Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas do Município de Chorozinho-Ce (Ruas: Rua principal do bairro Cidade Nova;
SDO 01, SDO 02, SDO 03 e SDO 04 no Distrito de Triângulo; SDO 01, SDO 02 e SDO 03 no Distrito de Tourada; SDO 01 e SDO 02 na localidade de
Sítio Albano e SDO 01, SDO 02, SDO 03 e SDO 04 no bairro Leirões. Convênio n° 99/2021. MAPP - 997). Contratada: Prime Construções e Locação
Eireli, C.N.P.J. n" 19.967.758/0001-21. Fundamentação Legal: Lei Federal n° 8.666/93. Data de Assinatura do Contrato: 10 de maio de 2022. Validade do
Contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Valor Global: R$ 2.335.267,22 (dois milhões, trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e dois
centavos), no Lote I. Origem dos Recursos: 1001-15.451.0331.1.034. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Fernando Antônio D~'---."'L"','~
de Freitas - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano: Assina pela Contratada: Olegário Vasconcelos Júnior - Representante. Chorozi . C/~ ,
10 de maio de 2022. ~ .~ "1.(\

O a e~ b
********* ~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Município de Chorozinho, torna público o extrato resumido do Contrato n" 002.2021.11. IRO W
SPDU, proveniente da Licitação na modalidade Concorrência Pública n° 2021. I 1.25.074-CP-SPDU, cujo objeto Contratação de Empresa Especia 'Y~
Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas do Município de Chorozinho-Ce (Ruas: Rua principal do Distrito de ado;'"
SDO 03 no Distrito de Campestre. Convênio n" 100/2021. MAPP - 880). Contratada: Prime Construções e Locação Eireli, C.N.P.J. n" 19.967.758/0 -H.de
Fundamentação Legal: Lei Federal n° 8.666/93. Data de Assinatura do Contrato: 10 de maio de 2022. Validade do Contrato: 120 (cento e vinte) dias. Va o '
Global: R$ 574.934,98 (quinhentos e setenta e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos), no Lote II. Origem dos Recursos:
1001-15.451.0331.1.034. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Fernando Antônio Braga de Freitas - Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento Urbano: Assina pela Contratada: Olegário Vasconcelos Júnior - Representante. Chorozinho-CE, 10 de maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano do Município de Chorozinho no uso de
suas atribuições legais e considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação cujo objeto
é Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas do Município de Chorozinho-Ce,
vem, Adjudicar e Homologar a Concorrência Pública no 2021.11.25.074-CP-SPDU, para que produza os efeitos legais e jurídicos, em favor da empresa
Prime Construções e Locação Eireli, C.N.P.J. n" 19.967.758/0001-21, vencedora com o menor valor global de R$ 2.335.267,22 (Dois milhões, trezentos e
trinta e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos), no Lote I de R$ 574.934,98 (quinhentos e setenta e quatro mil, novecentos e trinta

,~ e quatro reais e noventa e oito centavos), no Lote 11,perfazendo o valor total de R$ 2.910.202,20 (dois milhões, novecentos e dez mil, duzentos e dois reais
e vinte centavos). Chorozinho-CE, 09 de Maio de 2022. Fernando Antônio Braga de Freitas - Secretário.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 07 de junho de
2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.04.08.04 - PE, crítérío de julgamento Menor Preço Global (Lote Único), modo
aberto de disputa, com fins de aquisição de equipamentos de limpeza e manutenção (hidrolavadoura de alta pressão industrial e engraxadeira pneumática)
para os veículos da frota municipal para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Pacajus - CE, conforme
especificações do edital e anexos, disponivel na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n" 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado
do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licítaeoes, no site do Município de Pacajus: https://www.
pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br.Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento
ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

MISTO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 3003.01/22- TP. Objeto: Contratação
da prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca na Lagoa Contorno Oeste no Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresas
Classificadas: Eletrocampo Serviços e Construções LIDA, BB de Vasconcelos Serviços de Construções LIDA, CSB - Construtora Santa Beatriz LIDA-EPP
e VK Construções e Empreendimentos LTDA-ME. Empresa Vencedora: BB de Vasconcelos Serviços de Construções LTDA, com valor global de R$
1.238.089,82 (hum milhão duzentos e trinta e oito mil, oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos). Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso
I, alinea "b "65 da Lei Federal n° 8.666/93. Ocara-CE, 20 de maio de 2022. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

-•...•..•..
lp.tirdefonaM.•......•..•
FSC'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará
realizando Licitação na modalidade Concorrência, tombada sob o n° 2022.05.19.1, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação dos serviços de
locação de camionete, caminhões e máquinas pesadas, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
de Lavras da MangabeiralCE. Data de recebimento dos envelopes: 23 de junho de 2022 às 08h3Ornin. Informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim
Nogueira, s/n - 1° Andar, Centro, no horário das 8h às 12h ou através do e-mail: cpllavras2124@gmail.com. Lavras da Mangabeira/CE, 19 de maio de

~ 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Mnnlcipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das
Propostas de Preços da Tomada de Preço N° 004.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das obras de requalificação e pavimentação
das Avenidas Maria Moreira e Flávio Granjeiro, no Município de Paraipaba. Proposta Classificada: N.R Construções e Serviços EIRELI. Ganhadora do
Certame: N.R Construções e Serviços EIRELI, com valor global de R$ 1.785.872,77 (Hum milhão setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e setenta e
dois reais e setenta e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei de Licitações vigente. Paraipaba-CE,
19 de maio de 2022. Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal- Aviso de Continuação de Chamada Pública N° 001l2022-CP. O Município de Caruaubal/CE,
através da Secretaria Municipal de Educação, toma público aos interessados, a Chamada Pública N° 001l2022-CP, para Chamada Pública para a aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do
Município de Carnaubal - CE. O retorno para continuação da sessão para resultado de habilitação e abertura dos envelopes dos projetos de venda ocorrerá
até às 14hOOmin do dia 24 de maio de 2022, no Setor de Licitações da Prefeitura de Camaubal- CE. 19 de Maio de 2022. Adriana Passos de Lima-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-008/2022-
OBJETO: Seleção de Proposta para Futura Contratação de empresa prestadora de serviços especializados de promoção, planejamento, logística e execução
de eventos, com o objetivo de atender as demandas de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e
Juventude do Município de Iracema. Torna-se público o Ato de Revogação desta Licitação, nos termos do art. 49 da Lei n." 8.666/93. O inteiro teor do ato
está disponível para consulta nos Sítios: httt>s://bll.org.br/ (local de realização do pregão), httt>://licitacoes.tce.ce.gov.br ou www.iracema.ce.gov.brllicitacao.
rum. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-Ce,
comunica aos interessados que no dia 02 de junho de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2022.05.19.01-SRP.
Objeto: Registro de Preços destinado à fornecimento de material gráfico para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Aurora-
CE. tudo conforme Anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público,
de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.brou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE, 19 de
maio de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*** *** ***

http://www.bbmnet.com.br.Maiores
mailto:cpllavras2124@gmail.com.
http://www.iracema.ce.gov.brllicitacao.
http://www.bll.org.brou
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

'''''1''"· ..~Jk-·1-'••.1 I I -'-."'11.:;:t'-I •., ._"",1...,'&:" , .•..•.

'~...